
CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E
Prov. VI

c.f. 00192560241

DETERMINAZIONE  N. 423                           del 28-11-2018

O G G E T T O: EVENTI  METEO  ECCEZIONALI  OCCORSI  TRA  OTTOBRE  E
NOVEMBRE  2018.  INCARICO  CENSIMENTO  DANNI  NEL
TERRITORIO COMUNALE, D.L. E COORDINAMENTO SICUREZZA
FRANA  "CONTRADA  TAULOTTI"  ALLO  STUDIO  TECNICO
"DOLOMITI STUDIO" CIG: Z9925FFA9C 

L'anno duemiladiciotto, il giorno 28 del mese di Novembre

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

PREMESSO che:
 la Regione del Veneto è stata interessata, a partire dal mese di ottobre 2018  da uno stato di

emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici di elevata intensità, con
venti forti e precipitazioni molto abbondanti e persistenti; 

 a seguito dei suddetti eventi meteo avversi, anche il territorio del Comune di Recoaro Terme
ha subito evidenti danni al patrimonio pubblico, in particolare alla viabilità comunale, con
frane, smottamenti,  caduta massi, cedimenti e/o fessurazioni delle carreggiate e ad alcuni
edifici e manufatti immobili di proprietà comunale;

DATO ATTO che necessita  avviare con urgenza un sopralluogo speditivo su tutto  il  territorio
comunale da parte di un tecnico qualificato per quantificare i danni subiti,  oltre che affidare un
incarico di D.L. dell’intervento di somma urgenza in contrada “Taulotti”;

PRECISATO CHE in  base  all’art.  36  c.  2  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016,  le  stazioni  appaltanti
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture inferiore alle soglie di cui all’art. 35 secondo
la seguente modalità:  per affidamenti  di importo inferiore a 40.000 euro,  mediante affidamento
diretto, anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori  economici o  per  i  lavori  in
amministrazione diretta;

VISTO il  preventivo  dello  Studio  tecnico  “Dolomiti  Studio  del  Dr.  Geol.  Claudia  Centomo,
pervenuto al Prot. del Comune al nr. 12381 del 28.11.2018, nel quale viene richiesta la somma  di €
7.000,00 ( oneri 4% di € 280,00 ed IVA 22% di € 1.601,60) per un totale di € 8.861,60 per effettuare
sopralluoghi ai siti interessati dai danni,  la schedatura dei dissesti franosi e la quantificazione  delle
spese per il ripristino, oltre che la DD.LL, il Coordinamento della Sicurezza, contabilità, CRE in
regime di Somma Urgenza dei dissesti verificatesi in Contrada “Taulotti” correlati agli eventi meteo
in argomento;



VISTA la dichiarazione sostitutiva, ex art. 76 D.P.R. 445/2000 nella quale la ditta attesta l’assenza
di cause di esclusione dalla partecipazione alle procedure di affidamento di appalti pubblici di cui
all’art.  80  del  D.Lgs.  n.  50/2016 e  attesta  altresì   il  possesso  dei  requisiti  speciali  di  capacità
tecnico-professionale ed economico-finanziaria,  necessari  per  l’esecuzione dei  lavori,  ex art.  83
della medesima norma sopra richiamata;

PRESO  ATTO della  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico  affidatario  così  come
desumibile dal DURC agli atti del settore;

TENUTO CONTO che il suddetto affidamento avviene nel rispetto dei principi di rotazione, non
discriminazione  e parità  di  trattamento  e  trasparenza  di  cui  all’art.  30 c.  1,  34 e  42 del  D.Lgs
50/2016;

RITENUTO, pertanto,  di  provvedere  in  merito  dando  atto  che  gli  oneri  sopra  quantificati,
ammontanti  a  complessivi  Euro  8.881,60=  (Cassa  Prev.4%  ed  I.V.A.22%  comprese)  trovano
copertura finanziaria sul bilancio comunale 2018 nel seguente modo:
 € 3.103,68          sul capitolo 501
 € 5.777,92          sul capitolo 3966 ;

SPECIFICATO che verranno osservate le condizioni stabilite dalla Legge n. 136/2010 e s.m.i,
sugli obblighi di tracciabilità dei pagamenti e che al presente affido è stato assegnato dall’A.N.A.C.
i seguenti codici C.I.G. (Codice Identificativo di Gara) :  CIG Z9925FFA9C;

RICHIAMATO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. il quale prevede che la stipulazione di
contratti  è  preceduta  da  apposita  determinazione  indicante  il  fine  che  si  intende  perseguire,
l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, e le modalità di scelta del contraente e le ragioni
che ne sono alla base, vengono indicati i seguenti elementi:
-finalità:  realizzazione censimento danni subiti;
- oggetto del presente provvedimento: affido del servizio;
- forma e clausole essenziali:  il  presente affido viene perfezionato mediante corrispondenza con
pagamento  dell’attività  svolta  previa  verifica  della  completa  esecuzione  e  della  regolarità
contributiva, nei termini previsti dalla normativa vigente;
- modalità di scelta del contraente: affido diretto ai del Dlgs 36 comma 2 let a);

VISTI: 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 20/12/2017 di approvazione del Bilancio di previsione
2018/2020 con relativi allegati (D.U.P. ed altri) ed smi;
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità dell’Ente;
- il vigente Regolamento Comunale dei contratti;
- il D.Lgs. n. 50/2016 smi;
- il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 smi;

VISTO altresì il Decreto del Sindaco in data 01/08/2018, prot. n. 8225;

D E T E R M I N A

● di prendere atto di quanto in narrativa esposto e quivi richiamare per far parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;



● di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i,
per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  allo  studio  Dolomiti  Studio  con  sede  presso  Piazza
Dolomiti 8/2 36076 Recoaro Terme - P.I. 03566080242 nelle modalità meglio previste nell’offerta
ns. prot. n. 12381 del 28/11/2018 per l’importo di Euro 7.000,00 (oneri 4% di € 280,00 ed IVA 22%
di € 1.601,60) per un totale di € 8.881,60;

● di  impegnare,  ai  sensi  dell’art.  183,  comma  1,  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  somma  di  Euro
8.881,60, a favore dello studio Dolomiti Studio con sede in Piazza Dolomiti 8/2 Cap 36076 Recoaro
Terme P.IVA 03566080242 per effettuare sopralluoghi ai siti interessati dai danni,  la schedatura
dei  dissesti  franosi  e  la  quantificazione   delle  spese  per  il  ripristino,  oltre  che  la  DD.LL,  il
Coordinamento  della  Sicurezza,  contabilità,  CRE  in  regime  di  Somma  Urgenza  dei  dissesti
verificatesi in Contrada “Taulotti” correlati agli eventi meteo in argomento; 

● di imputare la somma complessiva di  Euro 8.881,60 sul Bilancio comunale 2018 la quale
trova regolare copertura finanziaria sul bilancio comunale 2018 nel seguente modo:

- € 3.103,68     capitolo  501
- € 5.777,92     capitolo 3966

● di disporre la trasmissione della presente prenotazione al servizio finanziario per il visto di 
cui all’art.183, comma 9°, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

● di dare atto che la presente determinazione:

 è esecutiva dal momento della apposizione del visto di regolarità contabile attestante la co-
pertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D. Lgs. n° 267/2000;

 deve essere pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente entro 10 giorni dalla data di adozio-
ne, per 15 giorni consecutivi;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3

F.to Moretti

********************************************************************************
VISTO favorevole  ai  sensi  dell’art.  151,  comma 4,  D.Lgs.  n.  267/2000 di  regolarità  contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa per complessivi  € 8.881,60  = sull’intervento sopra
indicato imputando la stessa come segue:

       € 3.103,68      capitolo   501 imp. 18/821;    
 € 5.777,92                capitolo 3966         imp. 18/822;

del Bilancio 2018 reso dal Responsabile del Servizio Finanziario.

Recoaro Terme, lì 28/11/2018

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Bettanin



********************************************************************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio il _____________________ per 15 giorni consecutivi.

Recoaro Terme lì ________________

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Zini

********************************************************************************

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo, composta da più fogli.

Lì _____________________                                           

L’ISTRUTTORE AMM.VO INCARICATO
(Zini Andrea)


	IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

